dan b iertiempat di halaman kosong yang ada di M ienara T ieratai

Purwok ierto.

Gambar 4. 7

Kiegiatan Random Play Danc ie

Komunitas K-Pop Family Purwok ierto

5. Biografi Imam Al-Ghazali

Imam Al-Ghazali m iemiliki nama l iengkap Abu Hamid Muhammad

bin Muhammad Al-Ghazali AthThusi Asy-Syafi’i. Bieliau dilahirkan pada

tahun 450 H/1058 M di Ghazalah, yaitu s iebuah diesa pinggiran yang t ierlietak

di kota Thus daierah Kurasan, Iran (Kusuma & Rahmadani, 2023). Ada juga

yang m iengatakan bahwa b ieliau lahir di s iebuah diesa kiecil yang d iekat diengan

Thus di Kurasan yang saat itu t iermasuk pusat ilmu p iengietahuan dan wilayah

para pienguasa sudah biasa t ierjadi, bahkan Nizamul Muluk s iendiri mati

kariena p iersoalan ini pada tahun 1092/485H. K ietika ia tinggal di Naisabur,

pamannya s ieorang Ulama yang b iernama Tutusy dibunuh ol ieh Sultan

Barmuk d iengan dip ienggal l iehiernya pada tahun 1106 M. Siet ielah

bierpietualang k iesana k iemari, akhirnya Imam Ghazali m iemilih kiembali kie

Thus, dan b iebierapa waktu k iemudian, ia wafat di kota k ielahirannya pada

tahun 505 H/1111 M. Pada zaman Imam Ghazali, umat Islam s iedang dalam

kondisi yang buruk, fanatism ie mazhab, s ierta jumudnya p iemikiran Islam

m iemp ierburuk k ieadaan. Dan dalam kondisi s iepierti ini, Ghazali t ierpanggil

untuk m iemp ierbaiki k ieadaan, dan bidang yang m iem ierlukan pierbaikan itu